3. Dicendum est igitur omnibus pueris capaci-
bus sacramenti Pœnitentia, atque adeo omnibus
post septuaginta, nisi confaret careat via rationis,
dandam esse Extremam-Vunctionem, licet non re-
pentes, nec sint idonei ad recipientiam Eucharistie.

4. Verum non desinam hic adnotare, quod plures
DD. assertunt, in articulo mortis, pueris doli capaci-
bus, & aptis confisi dandum esse Vaticandum. In Tari-
nerus in 3. p. disp. 5. q. 6. dub. 5. n. 116. Henriquez lib. 3.
c. 42. num. 4. Armilla ver. communio. num. 10. Caro-
nus ver. minister communioni, in fine. Salas de In-
bus tr. 14. sect. 13. n. 127 Reginaldus tom. 1. lib. 10. n. 81.
Suarez tom. 3. disp. 7. sect. 1. in fine. Nugnus in 3. part.
quæst. 80. art. 9. diffic. 2. ad. 3. argum. & ego alii.

RESOL. XLV.

An pueri iung in articulo mortis, sunt ungendi, quanto
sunt capaces Sacramenti Eucharistie?
Et notatur, quod si dubitetur puerum habere vim
rationis esse adhuc sub conditione ungendam? Ex
part. 3. tr. 2. Ref. 85.

§. 1. **S**otus in 4. diff. 23. queft. 2. art. 1. & Vivaldus in
Etio. diff. 10. affirmavit sententiam docentem,
sed ipse ibi meritò sententiam negavit docen-
tia, quia illi, ad excipiendam Extremam Vunctionem
non requiritur tanta discrecio, quanto ad recipiendam
Eucharistia, sed sufficit illi, qui sufficit ad receptio-
nem sacramenti Pœnitentia, cuius Extrema-Vnct.
est consummativa. Et ita docet etiam Baldellus tom.
1. lib. 5. disp. 30. num. 16. & Ioan. Proposit. in 3. part.
quæst. 2. n. 1. de sacrum Extrema-Vnct. dub. 7. n. 7.
vbi.

ut sic sit. Pueri, qui sunt capaces confessionis instituenda, & absolutionis, sunt capaces huius Sacramenti, quia init capaces effectus illius, immo licet potest ei conferri, etiamsi nondum soliti sint communicare. Vnde Pastores possunt talibus hoc Sacramentum praebere, quia non habet talens cum Eucharistia connexionem, ut haec necessaria debet praecedere. Ita ille, & fuisse docet hanc sententiam Ioan. Sancius in select. diff. 27. n. 6. & alij penes ipsum, quibus addit Nugnus in 3. part. tom. 2. ques. 32. art. 4. & nouissime Iacobus Marchantius de Sacram. lib. 5. de Extr. Vnct. c. p. 1. ques. 1.

2. Notandum est tamen quid si dubitetur puerum non habere usum rationis, esse adhuc sub conditione vngendum, ut ex Sancio & Zambrano docui in 3. part. truct. 4. resol. 169. & me citato, docet nouissime Joannes de Lugo de Sacram. Eucbar. diff. 13. ques. 4. num. 41.

RESOL. XLVI.

Virum adulto in articulo mortis recenter baptizato sit illi Sacramentum Extremæ-Vnctionis ministrandum? Et an in tali cau sub conditione. administranda sit ei Extremæ-Vnctio? Ex p. 3. tr. 4. Ref. 171. alias 172.